
20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 1/5

PORTARIA Nº 529/2020/GBSES   

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no
art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual
nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados, a partir da assinatura do
contrato:

  

CONTRATO Nº 298/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/12/2020 a 01/12/2021

  

FORNECEDOR:  ROCIO SAÚDE LTDA   

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
CÁCERES

  

Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Ana Carolina Primolan
Bezerra de Oliveira -

Matricula: 280831
Fabiana França Mendes dos

Reis - Matricula: 111787
  

CONTRATO Nº 299/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/12/2020 a 01/12/2021

  

FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
COLÍDER

  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Eduardo Massahiro Ono -
Matrícula: 300789/1

Marta Dias Pereira Cruz -
Matricula: 124417

  

CONTRATO Nº 309/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

  

FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
COLÍDER

  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Eduardo Massahiro Ono -
Matrícula: 300789/1

Maria Edna Pereira Silva -
Matricula: 57167

  

CONTRATO Nº 310/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

  

FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
COLÍDER

  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Eduardo Massahiro Ono -
Matrícula: 300789/1

Daiane Renata Camargo -
Matricula: 281482

  

CONTRATO Nº 311/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

  

FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
COLÍDER

  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   



20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 2/5

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Eduardo Massahiro Ono -
Matrícula: 300789/1

Dulce Júlia Ribeiro -
Matricula: 281830

  

CONTRATO Nº 320/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

  

FORNECEDOR:  EQUIPE ATENDIMENTO MÉDICO DE
URGENCIA E EMERGENCIA LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
CÁCERES

  

Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Rosangela da Silva
Conceição - Matrícula:

285495
Josiane Simões dos Santos

- Matricula: 280517
  

CONTRATO Nº 323/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
09/12/2020 a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA   

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL ALTA
FLORESTA

  

Sonia Vanice Gonçalves Marque - Matricula: 127771   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Fabiana Akemi Hirota de
Moraes - Matricula: 281173

Gilmar Oliveira Macedo -
Matricula: 237242

  

CONTRATO Nº 324/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA   

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
COLIDER

  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Caio Pereira Martins -
Matricula: 86285/1

Abimael Baptista Ribeiro -
Matricula: 281385/2

  

CONTRATO Nº 325/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA   

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

  

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Rubia Sartori - Matricula:
98209/7

Patrícia Maia da Silva -
Matricula: 65204

  

CONTRATO Nº 327/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA   

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
CACERES E LAB. FRONTEIRA

  

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Gabriel Gomes Pimentel -
Matricula: 297098

Ellen Patrícia Ortiz da Silva -
Matricula: 281253

  

CONTRATO Nº 328/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS
GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONOPOLIS

  



20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 3/5

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Walteir de Vasconcelos
Pereira - Matricula: 296893

Françoisa Fontinelle de
Moraes - Matricula: 95482

  

CONTRATO Nº 329/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS
GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

  

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

José Roberto da Silva Filho
- Matricula: 278101/2

Isabela Cristina Costa
Ferreira - Matricula:

218075/2
  

CONTRATO Nº 330/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS
GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

  

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO
DE VÁRZEA GRANDE

  

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Regina Piazza - Matricula:
299494

Keila Vanessa da Silva -
Matricula: 279621

  

CONTRATO Nº 331/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:09/12/2020
a 08/12/2021

  

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS
GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

  

GESTOR DE CONTRATO - CIAPS ADAUTO BOTELHO   

João Santana Botelho - Matricula: 235146   

FISCAL TITULAR - CIAPS
ADAUTO BOTELHO

SUPLENTE DE FISCAL -
CIAPS ADAUTO BOTELHO

  

Sandro Camargo da Silva -
Matricula: 93233

Horlando Simão de Miranda
- Matricula: 94374

  

GESTOR DE CONTRATO - LACEN   

Elaine Cristina de Oliveira - Matricula: 93983   

FISCAL TITULAR - LACEN SUPLENTE DE FISCAL -
LACEN

  

Sueide Almeida Cabral -
Matricula: 96506

Vergínia Correa de Azevedo
e Silva - Matricula: 42890

  

GESTOR DE CONTRATO - CRIDAC   

Zenaide Maria Ferraz Logrado de Souza - Matricula:
118641

  

FISCAL TITULAR -
CRIDAC

SUPLENTE DE FISCAL -
CRIDAC

  

Silvana Gomes Colombo -
Matricula: 90372

Luis Alexandre Galdino de
Medeiros - Matricula:

118435
  

GESTOR DE CONTRATO - CEOPE   

Martha Maria Aquilino Pereira - Matricula: 294956   

FISCAL TITULAR - CEOPE SUPLENTE DE FISCAL -
CEOPE

  

Danilo Augusto Lemos
Sanabria - Matricula: 90040

Kerdwick Kane de Judith
Barbosa - Matricula: 96686

  

GESTOR DE CONTRATO - HEMOCENTRO   

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190   



20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 4/5

FISCAL TITULAR -
HEMOCENTRO

SUPLENTE DE FISCAL -
HEMOCENTRO

  

Rosimeire de Cássia F.
Krause - Matricula: 58237

Otto Tem Caten - Matricula:
118825

  

GESTOR DE CONTRATO - SAF   

Luci Emília Gryzbowski de Oliveira - Matricula: 28821   

FISCAL TITULAR - SAF SUPLENTE DE FISCAL -
SAF

  

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 110184

Felipe Winck do Nascimento
- Matricula: 1273449

  

GESTOR DE CONTRATO - CERMAC   

Alessandra de Souza Boaventura - Matricula: 115800   

FISCAL TITULAR -
HEMOCENTRO

SUPLENTE DE FISCAL -
HEMOCENTRO

  

Benedita Luzia Amorim
Obici - Matricula: 72752

Marinalva de Paula Moreira
- Matricula: 112979

  

GESTOR DE CONTRATO - SAMU   

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063   

FISCAL TITULAR - SAMU SUPLENTE DE FISCAL -
SAMU

  

João Francisco da Silva -
Matricula: 114087

Eli Conceição de Miranda -
Matricula: 113070

  

CONTRATO Nº 332/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
10/12/2020 a 09/12/2021

  

FORNECEDOR:  CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO   

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Marcio Ferreira Souza -
Matricula: 281848

Rosimeire de Cássia F.
Krause - Matricula: 58237

  

CONTRATO Nº 275/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 
17/11/2020 A 16/05/2021

  

FORNECEDOR: BLAU FARMACÊUTICA S/A   

GESTOR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Caroline Campos Dobes C.
Neves - Matricula: 136464

Nubia Santana do N.
Oliveira - Matricula: 94412

  

CONTRATO Nº 276/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 
17/11/2020 A 16/05/2021

  

FORNECEDOR: COMERCILA VALFARMA EIRELI   

GESTOR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Caroline Campos Dobes C.
Neves - Matricula: 136464

Nubia Santana do N.
Oliveira - Matricula: 94412

  

CONTRATO Nº 277/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 
17/11/2020 A 16/05/2021

  

FORNECEDOR: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA

  

GESTOR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Caroline Campos Dobes C.
Neves - Matricula: 136464

Nubia Santana do N.
Oliveira - Matricula: 94412

  

CONTRATO Nº 278/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 
17/11/2020 A 16/05/2021

  

FORNECEDOR: EUROFARMA LABORATORIOS S.A   

GESTOR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Caroline Campos Dobes C.
Neves - Matricula: 136464

Nubia Santana do N.
Oliveira - Matricula: 94412

  



20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 5/5

CONTRATO Nº 279/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 
17/11/2020 A 16/05/2021

  

FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

  

GESTOR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Caroline Campos Dobes C.
Neves - Matricula: 136464

Nubia Santana do N.
Oliveira - Matricula: 94412

  

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores
de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 

Cuiabá-MT, 17 de dezembro de 2020.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)


